

法人単位事業活動計算書

(自)令和4年4月1日 (至)令和5年3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	2,092,861,330	1,964,982,415	127,878,915
	老人福祉事業収益	73,860,045	72,995,966	864,079
	保育事業収益	52,838,858	48,201,960	4,636,898
	その他の事業収益	120,000	120,000	0
	経常経費寄附金収益	0	0	0
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	2,219,680,233	2,086,300,341	133,379,892
	費用			
	人件費	1,309,419,489	1,304,877,117	4,542,372
事業費	318,183,823	302,577,830	15,605,993	
事務費	208,316,093	175,327,321	32,988,772	
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	160,087,495	165,007,192	-4,919,697	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-60,785,299	-63,090,986	2,305,687	
徴収不能額	0	0	0	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	1,935,221,601	1,884,698,474	50,523,127	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	284,458,632	201,601,867	82,856,765	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	32,000	48,000	-16,000
	受取利息配当金収益	1,397	2,553	-1,156
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	7,333,143	6,302,450	1,030,693
	サービス活動外収益計(4)	7,366,540	6,353,003	1,013,537
	費用			
	支払利息	4,987,571	5,499,694	-512,123
	有価証券評価損	0	0	0
有価証券売却損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	4,085,151	4,246,709	-161,558	
サービス活動外費用計(5)	9,072,722	9,746,403	-673,681	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	-1,706,182	-3,393,400	1,687,218	
経常増減差額(7)=(3)+(6)	282,752,450	198,208,467	84,543,983	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	0	0
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	0	0	0
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	0	0	0
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	5	2	3	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	245,300	-245,300	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	5	245,302	-245,297	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	-5	-245,302	245,297	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	282,752,445	197,963,165	84,789,280	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	1,228,798,448	1,226,835,283	1,963,165
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	1,511,550,893	1,424,798,448	86,752,445
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	20,000,000	0	20,000,000
	その他の積立金積立額(16)	300,000,000	196,000,000	104,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	1,231,550,893	1,228,798,448	2,752,445	